PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
ESTADO DO PARANÁ

1

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz/PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA o RETIFICAÇÃO EDITAL
CLASSIFICAÇÃO FINAL – PÓS RECURSO- EXCLUSIVO PARA O CARGO DE ADVOGADO, conforme segue:

Art. 1º Fica divulgado o ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL – PÓS RECURSO, em razão da existência de erro
material no somatório conforme o item 12.2.1 do Edital de Abertura nº 001/2024.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Wenceslau Braz, 27 de maio de 2024.

Registre-se e Publique-se.

HELENA MARIA PICOLLI

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA Nº 680/2023

EDITAL Nº 015/2024
EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL – PÓS RECURSO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
ESTADO DO PARANÁ

2

INSC NOME OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULO FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE

237231 MURILO CAMPOS MOZER SODRÉ 76.04 100.00 10.00 98.02 1 ADVOGADO 07/07/1992 6.00 8.00 6.00 56.04

2367456 ALESSANDRO MESSIAS 80.04 100.00 5.00 95.02 2 ADVOGADO 08/05/1995 8.00 8.00 8.00 56.04

238550 ANDERSON TONIETTE 78.04 100.00 5.00 94.02 3 ADVOGADO 26/03/1990 6.00 8.00 8.00 56.04

2373740 ALESSANDRO COIMBRA DOS SANTOS 70.70 98.00 5.00 89.35 4 ADVOGADO 15/11/1991 6.00 10.00 8.00 46.70

2372434 HENRIQUE DINIZ DA SILVA ROSA 90.71 84.00  87.36 5 ADVOGADO 22/07/1999 10.00 10.00 10.00 60.71

2373889 EDUARDO ARAUJO 73.37 100.00  86.69 6 ADVOGADO 10/02/1988 8.00 6.00 8.00 51.37

236837 MARCIO DE CARVALHO MARTINS 68.03 95.00 5.00 86.52 7 ADVOGADO 22/08/1979 10.00 8.00 8.00 42.03

2373422 JULIANA DE FREITAS DALMORO 74.70 90.00 2.50 84.85 8 ADVOGADO 09/12/1995 10.00 8.00 10.00 46.70

2373237 ANA PAULA CARDOSO 64.03 95.00 5.00 84.52 9 ADVOGADO 25/02/1994 4.00 8.00 10.00 42.03

2373932 JUAN ROQUE ABILIO 66.03 79.00 10.00 82.52 10 ADVOGADO 22/06/1994 8.00 6.00 10.00 42.03

237049 BENHUR DELON RODRIGUES 74.70 77.00 5.00 80.85 11 ADVOGADO 16/04/1991 10.00 10.00 8.00 46.70

237209 BERENICE DE MORAES 72.70 83.00 2.50 80.35 12 ADVOGADO 06/03/1994 8.00 10.00 8.00 46.70

2373269 NATHALIA VITACHI 68.70 82.00 5.00 80.35 13 ADVOGADO 15/04/1995 8.00 6.00 8.00 46.70

237699 JOÃO PAULO REIS RIBEIRO 63.36 85.00 5.00 79.18 14 ADVOGADO 29/12/1992 8.00 10.00 8.00 37.36

2365914 GUILHERME AFONSO KUROSAKI ALEIXO DE BARROS 80.71 77.00  78.86 15 ADVOGADO 07/06/2000 6.00 6.00 8.00 60.71

2366450 RICK DANIEL PIANARO DA SILVA 63.36 77.00 7.50 77.68 16 ADVOGADO 19/04/1996 8.00 8.00 10.00 37.36

237477 LUCIANO BERNARDO 79.37 65.00 5.00 77.19 17 ADVOGADO 24/10/1973 10.00 8.00 10.00 51.37

2370601 GUSTAVO SANTOS DINIZ 64.03 88.00  76.02 18 ADVOGADO 10/02/2000 6.00 6.00 10.00 42.03

237654 RULIAN DIEGO GOMES 66.70 85.00  75.85 19 ADVOGADO 15/07/1988 4.00 6.00 10.00 46.70

237554 MARLONN AUGUSTO DE OLIVEIRA 70.70 75.00 2.50 75.35 20 ADVOGADO 12/05/1993 6.00 10.00 8.00 46.70

EDITAL RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
ESTADO DO PARANÁ

3

2374031 THIAGO RUFINO DE OLIVEIRA GOMES 72.70 65.00 5.00 73.85 21 ADVOGADO 30/10/1985 10.00 8.00 8.00 46.70

2374071 MELISSA CASSIANA CARRER 66.70 70.00 5.00 73.35 22 ADVOGADO 15/05/1980 6.00 6.00 8.00 46.70

2373632 ADRIANO DE PONTI ZAMORO 68.03 64.00 5.00 71.02 23 ADVOGADO 23/01/1992 10.00 8.00 8.00 42.03

2372618 JACIELI APARECIDA ALMEIDA BUENO 66.70 73.00  69.85 24 ADVOGADO 15/08/1995 4.00 8.00 8.00 46.70

237198 DANIEL JAMES DE MOURA 69.37 60.00 5.00 69.69 25 ADVOGADO 12/06/1979 4.00 6.00 8.00 51.37

2367536 RUAN WESLEY PINTO 64.70 68.00 2.50 68.85 26 ADVOGADO 17/12/1991 4.00 6.00 8.00 46.70

237544 MATHEUS DE CASTRO DA FONTE SANCHES 71.37 63.00  67.19 27 ADVOGADO 22/05/1998 6.00 8.00 6.00 51.37

2374064 FLÁVIO HENRIQUE DA SILVA ALESBÃO 64.70 64.00  64.35 28 ADVOGADO 31/12/2000 6.00 4.00 8.00 46.70

237516 ALISON WILL NASS 72.70 40.00 5.00 61.35 29 ADVOGADO 26/10/1988 10.00 8.00 8.00 46.70

237100 RULLIENE AZEVEDO DE OLIVEIRA DA COSTA 64.03 58.00  61.02 30 ADVOGADO 22/12/1993 10.00 6.00 6.00 42.03

238276 MATHEUS SILVERIO DE OLIVEIRA CERKUNVIS 69.37 47.00  58.19 31 ADVOGADO 15/11/1994 4.00 6.00 8.00 51.37

INSC NOME OBJETIVA DISCURSIVA TÍTULO FINAL CLASS CARGO NASCIMENTO LP MAT CG CE

237209 BERENICE DE MORAES 72.70 83.00 2.50 80.35 1 ADVOGADO 06/03/1994 8.00 10.00 8.00 46.70

EDITAL RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFRODESCENDETE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024